
k< rnov
PYÍKAZNÍ SMLOUVA
Výkon autorského dozoru

>Úprava veYejného prostranství pYed hYbitovem - Smetanov okruh, Krnov" 
uzavYená ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 

ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso

1. M�sto Krnov
se sídlem M�stský úYad Krnov, Hlavní nám�stí 1, 794 01 Krnov
IO: 002 96 139
DI: CZ 002 96 139
Oprávn�ná osoba: Ing. Tomáa Hradil, starosta m�sta
Kontaktní osoby: Bc. Jan arubaY, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 243

Roman Hradil, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 272
Pavel Andrle, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 274
Bc. Pavel Jachymák, odbor inv. a správy majetku, +420 554 697 225
Petr MynáY, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 244
Ing. Zbyn�k Moravec, odbor inv. a správy majetku, +420 554 697 239
Pavel Hanzel, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 237

Bankovní spojení: Komerní banka a.s., expozitura Krnov
íslo útu: 7 28771/0100
Profil zadavatele: https://zakázky.krnov.cz
Dále také jako pYíkazce

a

2. VIAT, s.r.o.
se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno
Zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u krajského soudu v Brn� oddíl B, vlo�ka 97474
IO: 05705398
DI: CZ05705398
Jednající: Ing. Petr GuIka
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.
íslo útu: 2113845164/2700
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:

Ing. Petr GuIka
733 753 144, gunka@viat.cz

dále také jako pYíkazník
1.

Preambule
1. PYíkazník prohlaauje, �e je oprávn�n na základ� pYísluaných právních pYedpiso k výkonu innosti 

autorského dozoru v takovém rozsahu, který mu umo�ní Yádn� splnit vaechny své závazky z této 
smlouvy.

2. Pro vylouení pochybností pYíkazník výslovn� potvrzuje, �e je podnikatelem, uzavírá tuto 
smlouvu pYi svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudí� neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 
zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, v platném zn�ní.

3. PYíkazník prohlaauje, �e k datu podpisu smlouvy vaechny technické a dodací, jako�to i jakékoliv 
jiné podmínky výkonu své innosti podle této smlouvy zahrnul do kalkulace odm�ny uvedené 
v lánku IV. této smlouvy.

4. PYíkazník se zavazuje uzavYít pojistnou smlouvu pro pYípad pojistné události související 
s výkonem své innosti, a to zejména a minimáln� v rozsahu: pojiat�ní odpov�dnosti za akody

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zak%25c3%25a1zky.krnov.cz
mailto:gunka@viat.cz


kí rnov
zposobené inností pYíkazníka pYi provád�ní díla (tzv. profesní odpov�dnost autorizovaných 
osob ve smyslu zák. . 360/1992 Sb.), a to na limit pojistného pln�ní minimáln� 2.000.000,00 K 
(slovy: dva miliony korun eských). Pojiat�ní se souasn� musí vztahovat na pYípady vyplývající z 
chyby nebo z opomenutí, v dosledku kterého vznikne pYíkazcí akoda.

5. PYíkazník pYedlo�í a pYedá pYíkazcí kopii platné a úinné pojistné smlouvy dle tohoto lánku této 
smlouvy nejpozd�ji do 14 kalendáYních dní po podpisu této smlouvy. PYíkazník se dále zavazuje 
Yádn� a vas plnit veakeré závazky z této pojistné smlouvy pro n�j plynoucí po celou dobu trvání 
této smlouvy. V pYípad� zániku pojistné smlouvy dle tohoto lánku této smlouvy uzavYe 
pYíkazník nejpozd�ji do 7 kalendáYních dní pojistnou smlouvu alespoI ve stejném rozsahu a tuto 
pYedlo�í v kopii pYíkazcí nejpozd�ji do 3 kalendáYních dní ode dne jejího uzavYení. PYíkazník se 
zavazuje pokraovat v pojiat�ní (nebo sjednat tzv. udr�ovací pojiat�ní) dle výae uvedeného 
rozsahu také minimáln� 3 roky po ukonení zakázky. V pYípad� zm�ny pojistitele je pYíkazník 
povinen sjednat retroaktivní pojistné krytí s datem úinnosti shodným s podpisem této smlouvy.

II.
PYedm�t smlouvy

1. PYedm�tem této smlouvy je zajiat�ní výkonu autorského dozoru pYi realizaci stavby >Úprava 
veYejného prostranství pYed hYbitovem - Smetanov okruh, Krnov"

2. PYíkazník se zavazuje k výkonu inností autorského dozoru stavby >Úprava veYejného 
prostranství pYed hYbitovem - Smetanov okruh, Krnov", provád�né podle projektové 
dokumentace uvedené stavby, kterou zpracoval pYíkazník pro pYíkazce.

3. PYíkazník prohlaauje, �e má k dispozici aktuální projektovou dokumentaci dle pYedchozího 
odstavce tohoto lánku smlouvy.

4. PYíkazník je povinen pro pYíkazce pYi výkonu innosti autorského dozoru provád�t a zajiaeovat 
innosti, které jsou podrobn� popsány v láncích VII. a Vlil, této smlouvy.

5. PYedm�t smlouvy mo�e být rozaíYen o dalaí práce a innosti, výhradn� vaak na základ� 
po�adavku pYíkazce (více práce). PYedm�tné vícepráce mo�e pYíkazník zaít provád�t pouze na 
základ� vzájemn� odsouhlaseného písemného dodatku ktéto smlouv� podepsaného ob�ma 
smluvními stranami, tento dodatek musí obsahovat také dohodu o odm�n� pYíkazníka.

6. PYíkazník je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení urité ástí 
inností a pYedm�t této smlouvy bude o tyto mén� práce upraven v dodatku smlouvy. PYíkazník 
se dále zavazuje provést na svoj náklad a své nebezpeí i vaechna dalaí pln�ní 
a innosti, bye nejsou v této smlouv� výslovn� uvedeny, pokud vykonání takového pln�ní nebo 
innosti jsou nezbytné pro Yádný výkon innosti autorského dozoru.

7. PYíkazník je povinen odborn� posoudit veakeré po�adavky pYíkazce v souvislosti s provád�ním 
díla a výkonu innosti podle této smlouvy, a to zejména z hlediska dodr�ení platných pYedpiso 
a obecné bezpenosti. V pYípad�, �e pYíkazník dosp�je k záv�ru, �e po�adavek pYíkazce není 
mo�ný, popYípad� by nebylo vhodné jej pYi provád�ní stavby nebo v souvislosti s ní realizovat, je 
povinen o této skutenosti neprodlen�, to je do tYí (3) pracovních dno, informovat pYíkazce 
a navrhnout mu (je-li to mo�né) náhradní alternativu, která bude nejlépe nahrazovat povodní 
zám�r pYíkazce.

8. V pYípad�, �e pYíkazce bude po�adovat zajiat�ní v�cí a zále�itostí, které nejsou pYedm�tem 
této smlouvy, ale úzce s ní souvisí, nebo nebyly obsa�eny ve výchozích podkladech nebo výchozí 
podklady byly chybné, budou tyto Yeaeny dodatkem k této smlouv�, kde budou sjednány 
termíny a odm�na pYíkazníkovi. Obdobn� bude postupováno v pYípad�, kdy bude nutné zajistit 
v�ci a zále�itosti po�adované úastníky Yízení podle stavebního zákona a které nejsou 
pYedm�tem této smlouvy.

2|S t r á n k a



ke mov
lil.

Doba a místo pln�ní
1. innost pYíkazníka zaíná zahájením stavby - pYedáním staveniat� zhotoviteli.

PYedpokládaný termín zahájení stavby je: Duben 2024
PYedpokládaný termín dokonení stavby je: do 31. 08. 2024

2. Termíny zahájení a ukonení stavby jsou orientaní a budou se odvíjet od skutených termíno 
zahájení a ukonení stavby uvedených ve smlouv� o dílo, uzavYené se zhotovitelem stavby.

3. K ukonení innosti pYíkazníka podle této smlouvy dojde okam�ikem pYedání a pYevzetí stavby 
bez vad a nedod�lko.
PYedpokládané termíny uvedené v tomto lánku smlouvy mohou být m�n�ny dle prob�hu 
realizace stavby v souladu s pokyny pYíkazce, resp. budou-li zjiat�ny dalaí okolnosti, které budou 
mít vliv na spln�ní úelu a termíno dle této smlouvy, za které pYíkazník nenese odpov�dnost.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu uritou, a to do doby uskuten�ní vaech právních úkono 
a inností pYíkazníka dle této smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze zruait dohodou obou smluvních stran.
6. Tuto smlouvu lze písemn� vypov�d�t ze strany pYíkazce bez udání dovodu, ze strany pYíkazníka 

v pYípad�, �e pYíkazce poruaí svou povinnost z této smlouvy Yádn� a vas zaplatit sjednanou 
odm�nu pYíkazníkovi nebo mu poskytovat souinnost. Výpov�dní lhota iní 15 dno a zaíná 
b��et dnem následujícím po dni, kdy byla výpov�� smlouvy druhé smluvní stran� doruena.

7. Ke dni úinnosti výpov�di zaniká závazek pYíkazníka plnit povinnosti podle této smlouvy. Je vaak 
povinen zaYídit vae, co nesnese odkladu. Pokud by pYeruaením innosti pYíkazníka hrozila pYíkazci 
akoda, je pYíkazník povinen upozornit pYíkazce na takovouto hrozbu spolu s návrhem nezbytných 
opatYení na její odvrácení.

IV.
Odm�na pYíkazníka

1. Odm�na pYíkazníka za výkon autorského dozoru je stanovena jako smluvní cena a její maximální 
výae iní: 160.000,00 K bez DPH.

2. Odm�na za Yádn� vykonanou innost nále�í pYíkazníkovi dle jeho cenové nabídky ze dne 06. 02. 
2024, (dále jen jako >Cenová nabídka"), která je pYílohou . 2 této smlouvy a její nedílnou 
souástí.

3. Cena uvedená v Cenové nabídce, jako >Maximální cena" sjednaná dle odst. 1 tohoto lánku je 
stanovena jako nejvýae pYípustná, pYekroitelná pouze za podmínek dohodnutých v této 
smlouvy.

4. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Obanského zákoníku pro vztahy zalo�ené touto smlouvou je 
vylouena.

5. V cenové nabídce pYíkazníka, jsou bez ohledu na názvy jednotlivých ocen�ných druho prací 
a dodávek zahrnuty veakeré náklady PYíkazníka, které bude nutné nebo úelné vynalo�it 
pYi pln�ní jeho závazko z této smlouvy.

6. Dohodnutá odm�na zahrnuje také hotové výdaje a cestovní výlohy spojené s poskytovanými 
slu�bami. V Cenové nabídce není zahrnuta úhrada správních poplatko a poplatko za pYípadné 
dalaí získání potYebných stanovisek souvisejících se zajiat�ním pYedm�tu této smlouvy. Tyto 
poplatky uhradí pYíkazce zvláae.

7. Ke sjednané smluvní cen� se pYipoítává procentní sazba dan� z pYidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z pYidané hodnoty, platná v dob� vyútování ceny provedených prací. V pYípad�, 
�e dojde v prob�hu realizace pYedm�tu smlouvy ke zm�nám sazeb DPH, pYíkazník tuto 
skutenost zohlední pYi fakturaci. Zm�nu sazby DPH není tYeba upravovat smluvním dodatkem 
ktéto smlouv� o dílo. PYíkazník odpovídá za to, �e sazba dan� z pYidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními pYedpisy.

3|S t r á n k a



k< mov
v.

Platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, �e zálohy nebudou poskytovány a pYíkazník není oprávn�n po�adovat 

jejich vyplacení. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílí pln�ní.
2. Smluvní strany sjednávají, �e úhrada odm�ny bude uskuteIována m�sín� postupn� dle 

rozsahu poskytnutého dílího pln�ní pYíkazníka pro pYíkazce. Dílím pln�ním se rozumí rozsah 
a cena skuten� provedených prací a dodávek uskuten�ných pYíkazníkem v kalendáYním m�síci 
a zjiat�ných k poslednímu dni kalendáYního m�síce a tento den je dnem zdanitelného pln�ní. 
Faktury je pYíkazník oprávn�n vystavovat na základ� provedených prací dle soupisu t�chto prací 
odsouhlaseného smluvními stranami.

3. Soupis prací bude provád�n souhrnn� v�dy za práce skuten� provedené za uplynulý kalendáYní 
m�síc, dále také jen jakou Soupis prací. Popis pYíkazníkem provedených prací musí pYesn� 
odpovídat ocen�ným druhom prací v Cenové nabídce. PYíkazník nejpozd�ji do tYí (3) 
kalendáYních dno od skonení kalendáYního m�síce zaale pYíkazci Soupis prací s tím, �e pYíkazník 
tento soupis schválí s pYipojením podpisu ve lhot� do sedmi (7) kalendáYních dní od jeho pYijetí 
nebo v té�e lhot� vrátí tento soupis s výhradami. Soupis prací za m�síc prosinec zaale pYíkazník 
do 15. dne m�síce prosince. A� okam�ikem odsouhlasením a podpisu Soupisu prací vzniká 
pYíkazníkovi právo uplatnit voi pYíkazci nárok na úhradu ceny dílího pln�ní daIovým dokladem 
(dále jen >faktura")- PYíkazník se zavazuje nejpozd�ji do patnácti (15) kalendáYních dno od data 
uskuten�ní zdanitelného pln�ní vystavit a doruit daIový doklad pYíkazci. Faktura musí mít 
nále�itosti daIového dokladu podle platného zákona o DPH.

4. Podkladem pro úhradu odm�ny budou faktury, které budou mít nále�itosti daIového dokladu 
dle zákona o DPH a nále�itosti stanovené obecn� závaznými právními pYedpisy (dále jen 
>faktura").

5. Lhota splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendáYních dno po jejich doruení pYíkazci.
6. PYíkazce je oprávn�n provést kontrolu vyfakturovaných prací a inností. PYíkazník je povinen 

oprávn�ným zástupcom pYíkazce provedení kontroly umo�nit. K faktuYe bude pYilo�ena tabulka 
provedených inností s asovým a obsahovým upYesn�ním, odsouhlasená PYíkazcem.

7. Povinnost zaplatit odm�nu (její ást) je spln�na dnem odepsání pYísluané ástky z útu pYíkazce.
8. PYíkazce uplatní institut zvláatního zposobu zajiat�ní dan� dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 

pln�ní odpovídající dani z pYidané hodnoty uvedené na faktuYe uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném dle smlouvy pYímo na osobní depozitní úet pYíkazníkem vedený u místn� 
pYísluaného správce dan� v pYípad�, �e
a) pYíkazník bude ke dni uskuten�ní zdanitelného pln�ní zveYejn�n v aplikaci >Registr plátco 

DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) pYíkazník bude ke dni uskuten�ní zdanitelného pln�ní v insolvenním Yízení.

9. PYíkazce nenese odpov�dnost za pYípadné penále a jiné postihy vym�Yené i stanovené 
správcem dan� pYíkazníkovi v souvislosti s potenciáln� pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této dan�.

10. Krom� nále�itostí stanovených právními pYedpisy je pYíkazník povinen uvést ve faktuYe i tyto 
údaje:
a) íslo smlouvy a datum jejího uzavYení,
b) pYedm�t smlouvy, jeho pYesnou specifikaci ve slovním vyjádYení (nestaí odkaz na íslo 

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IO a DI pYíkazníka,
d) název, sídlo, IO a DI pYíkazce, oznaení útvaru pYíkazce, který akci likviduje (odbor 

veYejných zakázek),
e) íslo a datum vystavení faktury,
f) lhotu splatnosti faktury,
g) pYesný název projektu,
h) pYílohou faktury musí být soupis skuten� provedených prací podepsaný pYíkazcem, 

oznaení banky a íslo útu, na který musí být zaplaceno,
i) oznaení osoby, která fakturu vyhotovila, vetn� jejího podpisu a kontaktního telefonu,

4|S t r á n k a



kc rnov
11. Platby budou provedeny bezhotovostn�.
12. PYíkazník je povinen doruit fakturu v�dy osobn� na podatelnu pYíkazce nebo doporuen� 

prostYednictvím dr�itele poatovní licence i elektronicky na e-mail kontaktní osoby pYíkazce i do 
datové schránky pYíkazce.

13. V souladu s ust. § 21 odst. 8 zákona o DPH sjednávají smluvní strany pro pln�ní pYedm�tu díla 
zposob dílího pln�ní, tedy pln�ní po ástech, jak je má na mysli ust. § 2606 obanského 
zákoníku. Dílím pln�ním se pro úely této smlouvy v t�chto pYípadech rozumí pln�ní v rámci 
jednoho kalendáYního m�síce. Dílí pln�ní se pova�uje za uskuten�né dnem uvedeným ve 
smlouv� nebo dnem pYevzetí díla nebo jeho dílí ásti a dnem uskuten�ní zdanitelného pln�ní 
je ten den, který nastane dYíve.

14. V pYípad�, �e pYíkazník fakturou bude po�adovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 
vyútuje chybn� cenu dílího pln�ní nebo faktura nebude obsahovat n�kterou zákonnou nebo 
smlouvou po�adovanou nále�itost, je pYíkazce oprávn�n vadnou fakturu pYed uplynutím lhoty 
splatnosti vrátit pYíkazníkovi bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuYe vyznaí 
pYíkazce dovod vrácení. PYíkazník provede opravu vystavením nové faktury.

15. Vrátí-li pYíkazce vadnou fakturu z oprávn�ných dovodo dle pYedchozího odstavce pYíkazníkovi, 
pYestává b��et povodní lhota splatnosti k úhrad� dílího pln�ní. Celá lhota splatnosti b��í op�t 
ode dne doruení opravené faktury.

16. Pro úely této smlouvy se má za to, �e dnem zaplacení je den odepsání pYísluané ástky z útu 
smluvní strany, která provádí platbu - plní svoji povinnost zaplatit.

VI.
Zmocn�ní pYíkazníka, spoluposobení pYíkazce

1. PYíkazce zmocIuje pYíkazníka k tomu, aby:
a) jednal jménem pYíkazce se zhotovitelem v zále�itostech pYímo souvisejících s projektovou 

dokumentací a výkonem autorského dozoru, není-lí touto Smlouvou stanoveno jinak,
b) projednával jménem pYíkazce sTDS a zhotovitelem pYípadné zm�ny stavby a zm�ny 

projektové dokumentace, vznikající v souvislosti s realizací a uvedením díla do u�ívání; 
jakékoli zm�ny a doplIky projektové dokumentace nebo stavebn�technických Yeaení díla je 
vaak pYíkazník v�dy povinen pYedem pYedlo�it k odsouhlasení pYíkazci,

2. PYíkazník podpisem této smlouvy toto zmocn�ní pYijímá. PYíkazník není oprávn�n pov�Yit 
provedením innosti podle této smlouvy ani její ástí jinou osobu bez písemného souhlasu 
pYíkazce.

3. PYíkazník je povinen, v pYípad�, �e nebude vykonávat innost dle této smlouvy osobn�, 
vykonávat tuto innost svými pov�Yenými zam�stnanci s dostatenou kvalifikací.

4. PYíkazce poskytne pYíkazníkovi veakeré své podklady a pov�Yení potYebná pro Yádný výkon 
sjednaných prací, a to ke dni podpisu pYíkazní smlouvy.

5. Vzhledem k tomu, �e pYíkazník jedná jménem pYíkazce, pYedpokládá se jeho úast v pYípadech, 
kde k provedení právních úkono nebo zásadních rozhodnutí je svou úastí pYíkazce (jako 
stavebník i investor) nezastupitelný.

6. K pln�ní innosti pYíkazníka dle této smlouvy vystaví pYíkazce k datu podpisu této smlouvy 
potYebnou plnou moc, která tvoYí pYílohu . 1 této smlouvy.

7. PYíkazce se zavazuje, �e na vyzvání pYíkazníka mu bez zbyteného odkladu poskytne dalaí 
VyjádYení, stanoviska, informace, pYípadn� dopln�ní podklado, jejich� potYeba vznikne v 
prob�hu jím realizovaných inností.

8. Pokud pYíkazce pYedlo�í podklady, stanoviska a informace dle tohoto lánku opo�d�n�, nebo je 
dodaten� zm�ní i doplní nebo neposkytne jiná spoluposobení dle pYedchozích odstavco, 
pYíkazník není v prodlení s pln�ním výkonu své innosti.

VII.

5|S t r á n k a



kc rnov
Povinnosti pYíkazníka

V rámci výkonu autorského dozoru zhotovitel:
a) dohlí�í na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací ov�Yenou ve stavebním 

Yízení, která je podkladem pro jeho innost, sleduje a kontroluje postup výstavby ve vztahu 
k projektové dokumentaci;

b) úastní se pYedání a pYevzetí staveniat� a zásadních zkouaek a m�Yení a vydává stanoviska 
k jejich výsledkom;

c) podává vysv�tlení k projektové dokumentaci, která je podkladem pro výkon autorského 
dozoru a spolupracuje pYi odstraIování dosledko nedostatko zjiat�ných v této projektové 
dokumentaci (zejména je v takovém pYípad� povinen dopracovat i upravit projektovou 
dokumentaci);

d) navrhuje zm�ny a odchylky ke zlepaení Yeaení stavby, vznikající ve fázi realizace stavby;
e) posuzuje návrhy na zm�ny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace, 

které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v prob�hu realizace stavby;
f) na �ádost objednatele provede posouzení a odsouhlasení pYípadných návrho zhotovitele 

stavby na zm�ny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní, které byly 
vyvolány vlivem okolností vzniklých v prob�hu realizace stavby;

g) vyjadYuje se k po�adavkom na v�taí mno�ství výkono a výrobko oproti schválené projektové 
dokumentaci;

h) sleduje postup výstavby z odborného hlediska a asového plánu výstavby;
i) úastní se kontrolních dno stavby;
j) spolupracuje s ostatními partnery (objednatel, zhotovitel stavby, technický dozor 

stavebníka) pYi realizaci stavby a pYi operativním Yeaení problémo vzniklých na stavb�;
k) sleduje dodr�ování podmínek pro stavbu tak, jak jsou ureny stavebním povolením 

a stanovisky dotených úastníko výstavby, která jsou ve stavebním povolení stanovena 
jako závazná;

I) svá zjiat�ní, po�adavky a návrhy zaznamenává do stavebního deníku;
m) prob��n� informuje objednatele o vaech záva�ných okolnostech souvisejících s provád�ním 

stavby;
n) zúastní se pYebírání stavby objednatelem od zhotovitele stavby a pYi kontrole odstran�ní 

závad zjiat�ných pYi pYebírání stavby objednatelem, pYiem� aktivní úastí se rozumí 
kompletní samostatná prohlídka zhotovované stavby, upozorIování na vady a nedod�lky 
stavby, vypracování zápisu o nalezených vadách a nedod�lcích a jeho pYedání objednateli 
pYed pYevzetím stavby objednatelem;

o) na výzvu se úastní kolaudaního Yízení
p) spolupracuje pYi kontrole odstran�ní kolaudaních závad;
q) odsouhlasuje i zpracovává dokumentaci skuteného provedení stavby;
r) po dokonení stavby vyhotoví zprávu o souladu zhotovené stavby s ov�Yenou projektovou 

dokumentací.
Autorským dozorem nejsou:
a) PYípady, kdy pYíkazník odstraIuje v rámci reklamaního Yízení prokazatelné vady projektové 

dokumentace. V takovém pYípad� provede pYíkazník potYebné projekní práce bezplatn� 
z titulu odpov�dnosti za vady projekního Yeaení.

b) PYípady, kdy pYíkazník na �ádost pYíkazce nebo s jeho souhlasem zpracovává zm�ny 
projektového Yeaení oproti povodnímu Yeaení. V takovém pYípad� zpracuje pYíkazník 
dodatky dokumentace na úet a náklady pYíkazce.

Vlil.
Obecná ustanovení

1. PYíkazník bude pYi pln�ní pYedm�tu této smlouvy postupovat s odbornou péí, zavazuje se dále 
dodr�ovat obecn� závazné právní pYedpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

2. PYíkazník se bude Yídit výchozími podklady pYíkazce, jeho pokyny, zápisy a dohodami 
oprávn�ných osob obou smluvních stran, rozhodnutími a vyjádYeními dotených orgáno státní

6|S t r á n k a



k( mov
správy. PYíkazník se zavazuje upozornit pYíkazce na nevhodnost jeho pokyno, jestli�e tuto 
nevhodnost mohl zjistit pYi vynalo�ení odborné pée. Pokud bude pYíkazce pYesto na svých 
pokynech trvat, bude pYíkazník postupovat v souladu s pokyny pYíkazce, avaak za pYípadn� 
vzniklé akody nenese odpov�dnost.

3. Veakerá oznámení nebo sd�lení (provád�ná v souvislosti s touto smlouvo) musí mít písemnou 
formu. Oznámení nebo sd�lení podle této smlouvy jsou Yádn� doruena adresátovi, jsou-li 
pYedána, zaslána doporuenou listovní zásilkou nebo zaslaná elektronicky na e-mail kontaktní 
osoby pYíkazce i do datové schránky pYíkazce na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této 
smlouvy (na výae uvedené adresy smluvních stran).

4. Výae uvedeným zposobem není nutné doruovat operativní pokyny nebo jejich schválení 
pYíkazcem, pYípadn� jiná sd�lení uin�ná mezi pYíkazcem a pYíkazníkern, která jsou nezbytná pro 
b��né pln�ní pYedm�tu smlouvy a nemající vliv na termín pln�ní pYedm�tu smlouvy.

5. PYíkazník odpovídá za akodu, která pYíkazci vznikne neodborným výkonem povinností pYíkazníka, 
a dále za akodu na v�cech pYevzatých od pYíkazce za úelem vyYízení jeho zále�itostí, vyjma 
pYípado, kdy tuto akodu nemohl odvrátit ani pYi vynalo�ení veakeré odborné pée.

6. PYíkazník je povinen dohlí�et na to, aby bylo dílo provedeno za pou�ití standardo, postupo, 
metod a procedur, které jsou v souladu se závaznými pYedpisy, vetn� pou�ití právn� závazných 
i nezávazných technických norem (napY. SN, N a EN), a vynalo�ení takového stupn� 
dovedností, pée, pelivosti, opatrnosti a pYedvídavosti, která by byla b��n� a rozumn� 
oekávána od odborn� kvalifikované, schopné a zkuaené osoby zabývající se pYísluanou inností 
za stejných nebo podobných podmínek.

7. V pYípad�, �e v prob�hu poskytování pln�ní dojde ke zm�n� právních pYedpiso a návodo 
(postupo), popYípad� nabude platnosti a úinnosti jiný právní pYedpis a návod (postup) vztahující 
se k projektové dokumentaci, podle které je stavba provád�na, je pYíkazník povinen na tuto 
skutenost okam�it� upozornit pYíkazce a sám je potom povinen Yídit se t�mito zm�n�nými resp. 
novými právními pYedpisy a návody (postupy), a to bez nároku na zvýaení dohodnuté odm�ny.

8. Veakeré informace a dokumenty týkající se pln�ní pYedm�tu této smlouvy, s nimi� bude 
pYíkazník pYicházet pYi provád�ní inností dle této smlouvy do styku, jsou pova�ovány za dov�rné 
a nesm�jí být sd�lovány nikomu krom� pYíkazce a - podle pYedchozí písemné dohody s ním - 
tYetím osobám. Tento zákaz se vztahuje i na pYípadné konzultace se tYetími osobami, v rámci 
kterých by bylo nezbytné pro posouzení v�ci tYetí osobou jí tyto informace zpYístupnit. Tyto 
informace nebudou pou�ity k jiným úelom ne� k provád�ní inností podle této Smlouvy. 
PYíkazník není oprávn�n podklady, které obdr�el od pYíkazce v souvislosti s pln�ním této 
smlouvy, bez písemného souhlasu pYíkazce pYevád�t, pYenechávat i jinak poskytovat tYetím 
osobám, zveYejIovat je i s nimi jinak nakládat.
Za dov�rné informace se nepova�ují informace, které:

o jsou veYejn� pYístupné nebo známé v dob� jejich u�ití nebo zpYístupn�ní, pokud jejich 
veYejná pYístupnost i známost nenastala v dosledku poruaení zákonné (tj. ulo�ené 
právními pYedpisy) i smluvní povinnosti, nebo

o jsou poskytnuty pYíkazníkovi tYetí osobou nijak nezúastn�nou na provád�ní autorského 
dozoru, která má právo s takovou informací voln� nakládat a poskytnout ji tYetím 
osobám.

IX.
Odpov�dnost za akodu a odstoupení od smlouvy

1. PYíkazník je povinen uinit veakerá opatYení potYebná k odvrácení akody nebo k jejich zmírn�ní.
2. PYíkazník je povinen nahradit pYíkazci v plné výai akodu, která mu vznikla jako dosledek poruaení 

povinností a závazko pYíkazníkern dle této smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly, �e mohou od této smlouvy odstoupit v pYípadech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v pYípad� podstatného poruaení této smlouvy.
4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je úinné okam�ikem jeho 

doruení druhé smluvní stran�. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruaí.

7|S t r á n k a



kc rnov
5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, �e podstatným poruaením této smlouvy se rozumí 

zejména:
a) jestli�e se pYíkazník dostane do prodlení s výkonem innosti dle této smlouvy, které bude 

delaí ne� deset kalendáYních dní;
b) jestli�e pYíkazník vykonává svoji innost nekvalitn�, s hrubými chybami, v rozporu se 

zadáním pYíkazce, dále v rozporu s normami a provád�cími vyhláakami a pYíkazník nezjedná 
nápravu ani po písemném upozorn�ní;

c) jestli�e bude na pYíkazníka podán insolvenní návrh ve smyslu zákona . 182/2006 Sb., 
insolvenní zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso;

d) jestli�e pYíkazník vstoupil do likvidace;
e) jestli�e pYíkazce je v prodlení s placením faktury za provedení díla dle této smlouvy o více 

ne� tYicet dní.
6. V pYípad� odstoupení od smlouvy z dovodo poruaení povinností pYíkazníkem, vzniká pYíkazci voi 

pYíkazníkovi nárok na úhradu prokázaných vícenáklado (tj. náklado následn� vynalo�ených 
pYíkazcem nad odm�nu sjednanou touto smlouvou) vynalo�ených na zajiat�ní výkonu innosti 
autorského dozoru po dobu, po kterou byl pYíkazník povinen podle této smlouvy innost 
vykonávat. Nárok pYíkazce útovat pYíkazníkovi smluvní pokutu zaplacením náhrady akody 
nezaniká.

XI.
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na tom, 
zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�.

2. Je-li pYíkazník v prodlení s pln�ním svých povinností podle této smlouvy, uhradí pYíkazci smluvní 
pokutu ve výai 200,00 K za ka�dý zapoatý den prodlení a ka�dou povinnost, s jejím� pln�ním je 
pYíkazník v prodlení.

3. V pYípad�, �e nebude pYíkazník plnit Yádn� své povinnosti z této smlouvy v dosledku eho� dojde 
k odstoupení od smlouvy ze strany pYíkazce v souladu s lánkem IX. odst. 5. písm. a) a b), 
je pYíkazník povinen uhradit pYíkazci smluvní pokutu ve výai 10.000,00 K (slovy: deset tisíc korun 
eských).

4. V pYípad� poruaení povinnosti zhotovitele v lánku Vlil. odst. 8. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000,00 K za ka�dé takové poruaení 
smlouvy.

5. PYíkazník je v prodlení s pln�ním své povinnosti uplynutím sedmého dne, následujícího po dni 
doruení výzvy pYíkazce k pln�ní povinnosti pYíkazníka, s jejím� pln�ním byl pYíkazník ke dni 
odeslání této výzvy v prodlení.

6. Zánik závazku pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s pln�ním.

7. Vaechny výae uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti kalendáYních dno od poruaení 
smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze ulo�it opakovan� za ka�dý jednotlivý pYípad poruaení 
povinnosti. Ujednáním o smluvní pokut� není doteno právo stran na náhradu akody v plné výai 
a v�Yitel je oprávn�n domáhat se náhrady akody v plné výai, i kdy� pYesahuje výai smluvní 
pokuty.

8. Vznikne-li PYíkazci poruaením povinnosti PYíkazníka zajiat�né smluvní pokutou dle této smlouvy 
akoda, zavazuje se PYíkazník uhradit PYíkazci tuto akodu v plné výai vedle smluvní pokuty, a to 
i pokud tato akoda pYevyauje sjednanou smluvní pokutu. PYíkazník je povinen splnit povinnosti 
zajiat�né smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 
vyútována samostatnou fakturou a zapotena s pohledávkami PYíkazníka, bude-li toto 
zapotení mo�né.

9. }ádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit akodu zposobenou poruaením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich spln�ní n�která 
z pYeká�ek vyluujících povinnost k náhrad� akody ve smyslu § 2913 odst. 2 obanského 
zákoníku.

L
8|S t r á n k a



k rnov
XII.

Záv�rená ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem, kdy vyjádYení souhlasu s obsahem návrhu bude 

dorueno druhé smluvní stran�, pokud zákon . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti 
n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, nestanoví jinak. V takovém pYípad� nabývá smlouva úinnosti uveYejn�ním 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, �e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveYejn�ní v registru smluv ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti 
n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, provede uveYejn�ní v souladu se zákonem pYíkazce.

2. Smluvní strany vyluují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
Obanského zákoníku a souhlasí s tím, �e i nejistá a/nebo neuritá pohledávka je zposobilá 
k zapotení.

3. Tato smlouva pYedstavuje úplné ujednání o pYedm�tu smlouvy a vaech nále�itostech, které 
strany m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které pova�ují za dole�ité pro závaznost této 
smlouvy. }ádný projev smluvních stran uin�ný pYi jednání o této smlouv� ani projev uin�ný po 
uzavYení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá �ádný závazek �ádné ze smluvních stran.

4. Výzva k zaplacení smluvní pokuty se pova�uje ta doruenou tYetím dnem ode dne jejího odeslání 
prostYednictvím dr�itele poatovní licence, do datové schránky nebo na e-mailovou adresu 
pYíkazníka, uvedenou v této smlouv�.

5. Odpov�� strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Obanského zákoníku obsahuje 
dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není pYijetím nabídky na uzavYení této smlouvy, ani kdy� 
podstatn� nem�ní podmínky nabídky.

6. PYíkazník na sebe pYebírá podle § 1765 Obanského zákoníku riziko zm�ny okolností.
7. Uká�e-li se n�které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobn� podle § 576 Obanského zákoníku. Pro pYípad, �e 
kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytených odklado nahradit takové ustanovení novým.

8. Smluvní strany vyluují aplikaci následujících ustanovení Obanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§557, §1740 odst. 2, §1743, § 1805 odst. 2 a §2618 Obanského zákoníku.

9. Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatko, 
které budou vzestupn� íslovány, výslovn� prohláaeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávn�nými zástupci smluvních stran.

10. Smluvní vztah lze ukonit písemnou dohodou.
11. PYíkazník ani pYíkazce nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy tYetí osob�.
12. Smluvní strany souhlasí, �e tato smlouva mo�e být zveYejn�na na webových stránkách M�sta 

Krnova ( ), s výjimkou osobních údajo fyzických osob uvedených v této smlouv�.www.krnov.cz
13. Smluvní strany berou na v�domí, �e jsou povinny oznait údaje ve smlouv�, které jsou chrán�ny 

zvláatními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to aedou barvou zvýrazn�ní textu. Neoznaení údajo je pova�ováno za souhlas 
s jejich uveYejn�ním a za souhlas subjektu údajo.

14. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávn�ní.
15. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podpisem pYeetly a �e byla 

uzavYena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� 
a srozumiteln�, nikoliv v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek a �e se dohodly o celém 
jejím obsahu, co� stvrzují svými podpisy.

16. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� smluvní strany obdr�í její 
elektronický originál opatYený elektronickými podpisy. V pYípad�, �e tato smlouva z jakéhokoli 
dovodu nebude vyhotovena v elektronické podob�, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech 
s platnosti originálu, z nich� ka�dá ze smluvních stran obdr�í jedno vyhotovení.

9|S -ranka

http://www.krnov.cz


kc rnov
Nedílnou souástí této smlouvy jsou následující pYílohy:

. 1 - certifikát pojiat�ní 
. 2 - cenová nabídka

Za pYíkazce: /<OKaX
V Krnov� dne 2/í.#.^^>

podepsáno elektronicky
Ing. Tomáa Hradil 
starosta m�sta

Za pYíkazníka:

V Krnov� dne

VIA 1 s.r.o.
L£WW19.Bmo^

PRQjcxOkl AAiattAA WMaWISGGn

podepsáno elektropíícky,/
Ing. Petr GuIka 
jednatel spolenosti

10|S t r á n k a

osobní údaje
osobní údaje



$ ^Pt^ o

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva 

. 8603346976

pro pojiat�ní podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojía eovna,a.s.,Víenna Insurance Group

se sídlem PobYe�ní 665/21,186 00 Praha 8, eská republika

I: 47116617, zapsaná v obchodním rejstYíku u M�stského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

VIAT s.r.o.

IO: 05705398
se sídlem / bydliat�m: Lidická 700, . or. 19, 602 00 Brno, eská republika 
Korespondenní adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona . 89/2012 5b., obanský zákoník, v platném zn�ní, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v lánku 1. této smlouvy a pYílohami této smlouvy 
tvoYí nedílný celek.

Strana 1 (celkem 8), PDF At]



LÁNEK 1
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveI pojiat�ným.

2. PYedm�t innosti pojiat�ného ke dni uzavYení této smlouvy je vymezen v následujících dokume ntech:

výpisu z obchodního rejstYíku ze dne 19.1.2017

3. Pro pojiat�ní sjednané touto smlouvou platí obanský zákoník a ostatní obecn� závazné práv ní pYedpisy v 
platném zn�ní, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Vaeobecné pojistné podmínky pro pojiat�ní majetku a odpov�dnosti
ZSU - 500/15 - Zvláatní smluvní ujednání k pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
a dále:
P-600/14 - Zvláatní pojistné podmínky pro pojiat�ní odpov�dnosti za újmu

4. Doba trvání pojiat�ní
Poátek pojiat�ní: 19.1.2017

Pojiat�ní se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojiat�ní se prodlu�uje o dalaí pojistný rok, pokud 
n�která ze smluvních stran nesd�lí písemn� druhé smluvní stran� nejpozd�ji aest týdno pYed uplynutím 
pYísluaného pojistného roku, �e na dalaím trvání pojiat�ní nemá zájem. V pYípad� nedodr�ení Ihoty pro 
doruení sd�lení uvedené v pYedchozí v�t� pojiat�ní zaniká a� ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato lhota dodr�ena.
Pojiat�ní vaak zanikne nejpozd�ji k 18.1.2027 po tomto dni ji� k prodlou�ení pojiat�ní nedochází.

LÁNEK 2.
Dalaí druhy pojiat�ní

1. POnaTM-QDROV.�DN.QSnZAÚW^

1.1 Základní pojiat�ní
Pojiat�ní se vztahuje na povinnost nahradit újmu s výjimkou újmy zposobené vadou výrobku a vadou práce po 
pYedání.

Pojiat�ní se vztahuje na povinnost nahradit újmu zposobenou v souvislosti s pYedm�tem innosti pojiat�ného 
vymezeného v l. 1. odst. 2.

Limit pojistného pln�ní: 2 000 000 K
Spoluúast: 5 000 K

Pokud innost (n�která z inností), na ni� se vztahuje pojiat�ní sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oboro i 
podskupin (dále jen >obory innosti") - jako napY. obory innosti �ivnosti volné, vztahuje se pojiat�ní pouze na ty 
obory inností, které jsou výslovn� uvedeny ve smlouv�, resp. jejích pYílohách. Nejsou-lí obory inností ve 
smlouv� výslovn� uvedeny, vztahuje se pojiat�ní na ty obory innosti, které má pojiat�ný uvedeny v pYísluaném 
rejstYíku, registru nebo jiné veYejné evidenci ke dni sjednání pojiat�ní

Hlavní innosti pojiat�ného.

Za hlavní innosti se pova�ují innosti s nejvyaaím podílem na roních pYíjmech pojiat�ného:

- architekt, projektant (projektová a in�enýrská innost ve výstavb�)

PYedpokladem pln�ní pojistitele je souasné spln�ní následujících podmínek:
a) újma byla zposobena v souvislosti s inností, která spadá do pYedm�tu innosti pojiat�ného vymezeného v l.

1. odst. 2,
b) pojiat�ný je v dob� vzniku akodné události oprávn�n k provozování pYísluané inností na základ� obecn� 

závazných právních pYedpiso,

Strana 2 (celkem 8), PDF At]



c) odpov�dnost za újmu zposobenou v souvislosti s pYísluanou inností není z pojiat�ní vylouena touto 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláatními ujednáními vztahujícími se k pojiat�ní.

Výae obratu za pYedcházející rok: do 10 000 000 K
Pojiat�ný je povinen oznámit pojistiteli bez zbyteného odkladu zvýaení roního obratu nad 
ástku 12 000 000 K

1.2 Územní platnost

Pojiat�ní se sjednává s územní platností: území eské republiky.

LÁNEK 3.
Zvláatní údaje a ujednání

Pokud je v�c um�lecké, historické nebo sb�ratelské hodnoty souasn� cenným pYedm�tem, musí být ulo�ena a 
zabezpeena tak, aby toto zabezpeení minimáln� odpovídalo pYedepsanému zposobu zabezpeení cenných 
pYedm�to vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících zposoby zabezpeení.

Strana 3 (celkem 8), PDF At]



LÁNEK 4.

1. Pojistné:

Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu - základní

Roní pojistné .............................................................................. 2 633 K

Celkové roní pojistné pYed úpravou ..................................................... -2 633 K
Sjednává se b��né pojistné s pojistným obdobím 12 m�síco.

Celkové roní pojistné po úprav� ........................................................... 2 633 K
Pojistné za pojistné období .................................................................... 2 633 K

2. Pojistné za pojistné období je splatné v�dy:
k 19.01.

ka�dého roku pYevodním pYíkazem s pYipomenutím platby na úet pojistitele.
Pen��ní ústav: eská spoYitelna a.s.
íslo útu: 2226222
Kód banky: 0800 QR kód k vypln�ní platebního pYíkazu
Konstantní symbol: 3558 na Platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol: 8603346976

LÁNEK 5.
Hláaení akodných událostí

Vznik akodné události hlásí pojistník bez zbyteného odkladu na ní�e uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brn�nská 634
664 42 ModYíce
Tel 957 105 105
www.koop.cz

LÁNEK 6.
Prohláaení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, �e pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podob� (napY. na trvalém nosii dat) Informace pro zájemce o pojiat�ní a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je v�dom, �e se jedná o dole�ité informace, které mu napomohou porozum�t podmínkám 
sjednávaného pojiat�ní, obsahují upozorn�ní na dole�ité aspekty pojiat�ní i významná ustanovení pojistných 
podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, �e pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo jiné textové podob� 
(napY. na trvalém nosii dat) dokumenty uvedené v L 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
v�dom, �e tyto dokumenty tvoYí nedílnou souást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojiat�ní, jeho omezení 
(vetn� výluk), práva a povinnosti úastníko pojiat�ní a následky jejich poruaení a dalaí podmínky pojiat�ní a 
pojistník je jimi vázán stejn� jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlaauje, �e má pojistný zájem na pojiat�ní pojiat�ného, pokud je osobou od n�j odlianou.

4. Pojistník potvrzuje, �e adresa jeho trvalého pobytu/bydliat� i sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouv� jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v pYípad� jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dYíve uzavYených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiat�ným, 
vyu�ívány i pro úely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro pYípad, kdy 
pojistiteli oznámí zm�nu adresy trvalého pobytu/bydliat� i sídla nebo kontakto elektronické komunikace v 
dob� trvání této pojistné smlouvy.

Strana 4 (celkem 8), PDF At]

obchodní tajemství

http://www.koop.cz


5. Pojistní!« souhlasí, aby pojistitel pYedával jeho osobní údaje lenom pojiaeovací skupiny Vienn a Insurance 
Group a Finanní skupiny eské spoYitelny, a.s. (dále jen "spYízn�né osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spYízn�né osoby pou�ívali jeho osobní údaje, vetn� kontakto pro elektronickou komunikaci, za 
úelem zasílání svých obchodních a reklamních sd�lení a nabídky slu�eb.

6. Pojistník prohlaauje, �e v�ci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojiat�né touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavYení smlouvy pojiat�ny proti stejným nebezpeím u jiného pojistitele, pokud není v lánku 
"Zvláatní údaje a ujednání" této smlouvy výslovn� uvedeno jinak.

LÁNEK 7.

1. Návrh pojistitele na uzavYení pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem pYvjat ve lhot� 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhota stanovena, pak do jednoho m�síce ode dne doruení nabídky 
pojistníkovi. Odpov�� s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepova�uje za její pYijetí, a to ani v pYípad�, 
�e se takovou odchylkou podstatn� nem�ní podmínky nabídky.

2. Subjektem v�cn� pYísluaným k mimosoudnímu Yeaení spotYebitelských sporo z tohoto pojiat�ní je eská 
obchodní inspekce, at�pánská 567/15,120 00 Praha 2, .www.coi.cz

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdr�í 1 stejnopis, pojistitel sl ponechá 1 
stejnopis.

Pojistná smlouva uzavYena dne: 18.1.2017
Jméno, pYíjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Allrisk, a.s., zastoupený/á Ing. Ivo Makovský
Pojiaeovací zprostYedkovatel zastupující pojistitele na základ� plné moci
Získatelské íslo: 305184 Registraní íslo NB: 022428PA
Telefonní íslo: 739680598
Email: makovsky.ivo@allrisk.cz

Podpts;�ástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Allrisk a.s.
_. . Bc. Jin Fesiar

Allrisk -' '«U 739 002 279
fxaíer.jin.íaJInsk cz i

wv.wYillrisk.cz 693

Strana 5 (celkem 8), PDF At]

osobní údaje

http://www.coi.cz
mailto:makovsky.ivo@allrisk.cz
wv.w%25c5%2599illrisk.cz


Zvláatní smluvní ujednání k pojiat�ní odpov�dnosti za újmu ZSSU-500/15

Tato zvláatní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou souástí pojistné smlouvy.
V pYípad�, �e je jakékoli ustanovení t�chto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má pYednost 
pYísluané ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a t�chto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveI.
V pYípad�, �e je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojiat�ní odpov�dnos-ti za újmu v 
rozporu s ustanovením t�chto ZSU, má pYednost pYísluané ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanoven-í pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveI.

lánek 1
Dalaí výluky z pojiat�ní

Vedle výluk vyplývajících z pYísluaných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojiat�ní 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu zposobenou v souvislosti s: 
a) provozováním tr�nic a stánkovým prodejem v tr�nicích, 
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zaYízení (restaurací, baro apod.), 
c) provozováním a poYádáním akcí motoristického sportu, paintballových stYelnic, bobových a m otokárových 

drah, vozítek segway, lanových parko, bungee jumpingu, zorbingu, potáp�ní, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a poYádáním cirkusových pYedstavení, poutí a poueových atrakcí, zábavních parko,
e) poYádáním taneních zábav a diskoték pro více ne� 500 návat�vníko,
f) inností kaskadéro,
g) provozováním innosti, pYi které je poruaována integrita lidské ko�e,
h) ochranou majetku a osob a slu�bami soukromých detektivo,
i) inností agentury práce,
j) sm�nárenskou inností,
k) hornickou inností a inností provád�nou hornickým zposobem, ra�bou tunelo a atol,
Q výrobou, opravami, úpravami, pYepravou, nákupem, prodejem, pojováním, uschováváním a znehodnocováním 

zbraní a bezpenostního materiálu.

lánek 2
Dalaí výluky z pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou vadou výrobku a vadou práce po pYedání

Vedle výluk vyplývajících z pYísluaných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojiat�ní 
odpov�dnosti za újmu zposobenou vadou výrobku a vadou práce po pYedání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu zposobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukní, analytické, testovací, poradenské, konzultaní, úetní, plánovací, výzkumné, 

pYekladatelské a jakékoli duaevní tvorí innosti,
b) výsledky zkuaební, kontrolní a revizní innosti, s výjimkou zkouaek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zaYízení a zaYízení slou�ících k vytáp�ní nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostYedkovatelskou inností, správou majetku a jiných finanních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických slu�eb k ochran� majetku a osob (napY. montá� EZS, EPS),
f) obchodem s léivy, s výjimkou obchodu s voln� prodejnými léivými pYípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární pée,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondiních a regeneraních 

slu�eb a slu�eb trenéro,
i) provád�ním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod., 
k) obchodem s erotickým zbo�ím.

lánek 3
Pojiat�ní odpov�dnosti z provozu pracovních strojo

1) Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost pojiat�ného nahradit újmu zposobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla slou�ícího jako pracovní stroj, vetn� újmy zposobené výkonem innosti 
pracovního stroje (odchyln� od L 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojiat�ní se vaak nevztahuje na povinnost pojiat�ného nahradit újmu, pokud:

Strana 6 (celkem 8), PDF At]



Cenová nabídka na:

AUTORSKÝ DOZOR (AD)

Uchaze (obchodní jméno a 
adresa) VIAT, s.r.o., Lidická 700/19, 60200 Brno

Statutární zástupce Ing. Petr GuIka

IO 05705398

Stavba: DOPRAVNÍ YEaENÍ SMETANOVA OKRUHU V KRNOV�

Jedná se o cenovou nabídku na autorský a technický dozor pro výae uvedenou stavbu.

Cenová nabídka:

i. Autorský dozor:
AD..................................................................................................................160 000 K
Celkem.....................................................  160 000 K (bez DPH)

Cena celkem..............................................................................160 000 K (bez DPH)
DPH 21 %........    33 600 K
Cena celkem s DPH................................................................. 193 600 K (s DPH 21 %)

V Brn�, dne 06.02.2024
Ing. Petr GuIka, jednatel

1




